
 

Республика Мордовия 

Большеберезниковский муниципальный район 

МБОУ «Марьяновская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 17.02.2023 года                                                                                                  № 67/1 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по проведению 

Года педагога и наставника в 2023 году 

 

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года 

№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника»,  с целью 

признания особого статуса педагогических работников, в том числе выполняющих 

наставническую деятельность, повышения престижа профессии учителя, 

 

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году в 

МБОУ «Марьяновская  СОШ» (далее- План) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2.  Заместителю директора Кудашевой С.Н. разместить утвержденный План мероприятий 

по проведению Года педагога и наставника в 2023 году на официальном сайте школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Марьяновская СОШ»               _  ___________ Г.А.Кипаева  

 

 

 

 

  

 

 



План мероприятий 

по проведению Года педагога и наставника в 2023 году  

в МБОУ «Марьяновская  СОШ» 

 

№ п/п Направление деятельности Сроки 

исполнения 

Ответственные 

 

1 Планирование работы в рамках        

реализации Года педагога и наставника   

февраль Администрация 

2 Оформление информации на сайте ОУ, 

школьного стенда «Год педагога и    

наставника-2023» 

февраль Зам. директора 

по ВР 

3 Оформление тематической выставки в 

библиотеке   «Наставникам  за благо 

воздадим», посвящённой 200-летию со дня 

рождения К.Д. Ушинского. 

март  Библиотекарь 

4 Участие во Всероссийской акции «Мой 

учитель родного языка» (флешмоб в 

социальных сетях, конкурс видеороликов ) 

февраль  

2023 года 

Косынкина Л.А. 

5 Участие в республиканском конкурсе 

сочинений (эссе) «Учитель, перед именем 

твоим» для обучающихся образовательных 

организаций Республики Мордовия 

февраль – май 

2023 года 

 Учителя 

русского языка 

6 Участие во Всероссийском педагогическом 

марафоне «Зимняя (весенняя) школа учителя 

– 2023», посвященный Году педагога и 

наставника 

январь – апрель  

2023 года 

Руководители 

ШМО 

7 Проведение школьного этапа 

Всероссийского  конкурса   педагогического 

мастерства «Учитель года-2023» 

февраль Оргкомитет 

конкурса 

8 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийского  конкурса педагогического 

мастерства «Учитель года-2023» 

март Администрация 

школы 

9 Встреча с ветеранами педагогического труда 

«Вечно будет Земля Вашим трудом красива»  

апрель 2023 г. Советник 

директора по 

воспитанию 

10 Школьный праздник, посвящённый Дню 

учителя «Наш старший друг, наш друг 

бесценный!» 

Октябрь 2023 г ШМО классных 

руководителей 

11 Школьная научно-практическая 

конференция для учащихся 6-11 классов 

«Профессия - педагог» 

Ноябрь 2023 Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

12 Подведение итогов, анализ     мероприятий, 

проведенных в ОУ в рамках Года педагога и 

наставника 

Декабрь 2023 Администрация 

 

 

 


